
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: lwegrzyn@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/04/D/Nu/LW/2020/13/2020  Limanowa dnia: 2020-01-17 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie IWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2020-01-16 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w 
postępowaniu prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony  -  procedura poniżej 30 000 €, na: 

Dostawy w dziewięciu zadaniach bielizny szpitalnej, noworodkowej, operacyjnej oraz mat podłogowych 
chłonnych, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Zestaw 1 

Pytanie 1 

Dotyczy : zadanie 6,poz.1 

Czy zamawiający dopuszcza wszycie metki o rozmiarach 4,5cm x 4,0cm zawierającej informacje: 

Szpital Powiatowy w Limanowej (pierwszy wiersz) Nazwa oddziału/komórki organizacyjnej, którą to Zamawiający będzie 
przesyłał z bieżącymi zamówieniami oraz data zamówienia zapisana w formacie np. 01.20 i  symbole prania/konserwacji ? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Zestaw 2 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w Zadaniu 4 dopuści tkaninę o zawartości bawełny 69% oraz gramaturze 150 g/m2?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający w zadaniu 3 (bluza + spodnie) dopuści  tkaninę bawełniano poliestrową z włóknem węglowym o zawartości 
bawełny 69% oraz gramaturze 150 g/m2, spełniającą wszystkie parametry normy PE-EN 13795?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w zadaniu 3  dopuści  następujące kolory: zielony, jasny niebieski, bordowy lub czerwony? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 Pytanie 4 

Czy Zamawiający dla zadania 3 i 4 dopuści oznaczanie metodą termodruku wielkość liter 0,6 cm? Tą metodą były oznaczana 
serwety dostarczane do Państwa Szpitala w latach 2018 i 2019 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zestaw 3 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie bielizny z Zadania nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 oraz nr 8 nadrukiem o wysokości liter 0,6 cm o 
układzie jak niżej: 

SZPITAL POWIATOWY 

W LIMANOWEJ 

NAZWA ODDZIAŁU/KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ 

DATA ZAMÓWIENIA 

Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny, dostępny w 5 kolorach: białym, czarnym, niebieskim, zielonym oraz 
czerwonym. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 

Zamawiający w Zadaniu nr 2 złożył zamówienie na fartuch operacyjny wielokrotnego w strefie krytycznej wykonany z tkaniny 
poliestrowej i antystatyczną nitkę węglową, nieprzemakalnej, pełnobarierowej, oddychającej, o gramaturze 95-115g/m2. 

W związku z niską gramaturą tkaniny w polu krytycznym Zamawiający powinien wymagać dużego poziomu odporności na 
przenikanie cieczy. Zapewni to maksymalny poziom bezpieczeństwa Użytkowników. 

Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy barierowe z Zadania nr 2 posiadały w polu krytycznym odporność na przenikanie cieczy 
na poziomie co najmniej 90 cm słupa wody? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści pole krytyczne fartuchów z Zadania nr 2 o gramaturze 120g/m2?  

Proponowana gramatura jest praktycznie identyczna z opisaną w IWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4 

Zamawiający w Zadaniu nr  2 i 3 wyspecyfikował tkaninę na pole niekrytyczne fartuchów i ubrania operacyjne wykonane z 
tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem nitki węglowej. Tkanina z dużą zawartością bawełny nie elektryzuje się a właśnie 
temu służy nitka węglowa. 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 pole niekrytyczne fartuchów oraz w Zadaniu nr 3 ubrania operacyjne wykonane z 
tkaniny bawełniano-poliestrowej bez nitki węglowej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 5 

Zamawiający w Zadaniu nr 3 wymaga ubrań operacyjnych zgodnych z normą PN-EN 13795.  

Czy Zamawiający wymaga, aby ubrania operacyjne z Zadania nr 3 były w pełni zgodnie zgodne z normą 13795, tj. w zakresie 
parametrów jak poniżej: 

- pylenie, 

- czystość pod względem cząstek stałych, 

- czystość mikrobiologiczna, 

- wytrzymałość na wypychanie i rozciąganie na sucho, 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów - na sucho, 

co będzie potwierdzone dostarczonymi na wezwanie wynikami badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52% i gramaturze 125 - 
128 g/m2?  

Proponowana odzież jest w pełni zgodna z normą PN-EN 13795i jest dostępna w 6 kolorach, tj.: zielonym, niebieskim, 
granatowym, szarym, bordowym oraz czerwonym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne z Zadania nr 3 typu unisex, tj. jednakowy krój dla kobiet i mężczyzn, gdzie bluzy 
mają dekolt w kształcie litery V na zakładkę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści bieliznę operacyjną o wymiarach: 

- w Zadaniu nr 4 serwety z poz. 3 o wymiarze 50x60 cm, 

- w Zadaniu nr 5 serwety z poz. 4 o wymiarze 50x60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuści serwety chłonne z Zadania nr 5 zgodne z normą PN-EN 13795 w zakresie najważniejszych 
parametrów tj. pylenia i czystości pod względem cząstek stałych?  

Zamawiający wymaga tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 i jednocześnie chłonnej. Chłonna tkanina nie spełnia jednak 
parametru nieprzemakalności w związku z tym nie może być w pełni zgodna z normą PN-EN 13795. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 10 

Zamawiający w Zadaniu nr 5 wymaga bielizny wysokochłonnej. 

Czy Zamawiający wymaga chłonności bielizny z Zadania nr 5 na poziomie co najmniej 150%? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści by maksymalna temperatura prania bielizny operacyjnej z Zadań od 2 do 5 wynosiła 70oC? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 12 

Zamawiający wymaga, aby pokrowce na materace z Zadania nr 8 wykonane były z tkaniny o gramaturze 150-180 g/m2. 
Pokrowce o tak dużej gramaturze są bardzo nieekonomiczne w praniu. W ofercie posiadamy pokrowce z tkaniny o gramaturze 
135 g/m2. Dzięki niższej gramaturze oferowane przez nas pokrowce są dużo tańsze w praniu od wymaganych przez 
Zamawiającego. Mimo niskiej gramatury oferowane przez nas pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 
80N, po wątku min. 90N oraz charakteryzują się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500cm. 

Czy Zamawiający dbając o ekonomikę oraz uczciwą konkurencję dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materac wykonane z 
poliestrowej tkaniny powleczonej membraną poliuretanową o gramaturze 135 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowców w jednym kolorze, tj. kremowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materace podlegające praniu w temperaturze do 70oC, bez możliwości 
sterylizacji?  

Tkanina dedykowana do produkcji pokrowców nie podlega praniu wysokotemperaturowemu ani sterylizacji, ponieważ wysoka 
temperatura negatywnie wpływa na jej właściwości. Ponadto pokrowce nie wymagają prania po każdorazowym użyciu. Do 
codziennej konserwacji zalecana jest dezynfekcja miejscowa za pomocą środków nie zawierających chloru i o niskim stężeniu 
alkoholu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materace zapinane na zamek z dwóch stron w kształcie litery L? 
Proponowany sposób zapięcia jest bardzo wygodny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający wymaga, aby pokrowce na materace z Zadania nr 8 były wyrobem medycznym, co będzie potwierdzone 
dostarczonymi na  wezwanie dokumentami, tj. deklaracją zgodności CE oraz zgłoszeniem do Rejestru Wyrobów Medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dopuści pokrowce wykonane z tkaniny antybakteryjnej i przeciwgrzybiczej, jednak bez specjalnej powłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 18 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania metek do odznaczania ilości cykli w wyrobach wykonanych z tkanin chłonnych, 
tj. w ubraniach z Zadania nr 3 oraz serwetach z Zadania nr 5?  

Standardowo metki lub nadruki do odznaczania ilości cykli użyć są umieszczane w wyrobach barierowych, tj. wykonanych z 
tkanin nieprzemakalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii zostało umieszczone na stronie 
internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


